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1. RESULTADOS DEL TERCER TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2019 (segun NIIF-UE)

% variacion, % variacion,
3T 2019 372018 % variacién comparable (* 9M 2019 9M 2018 % variacién comparable (*
Cifra de Negocios 143,0 118,1 21,1% 35,4% 469,7 397,0 18,3% 41,8%
Otros ingresos 33 2,4 37,2% 8,0 6,9 15,0%
Gastos de Explotacion (119,7) (101,0) (18,6%) (384,0) (343,9) (11,6%)
Amortizaciones (9,6) (7,6) (26,4%) (32,1) (27,4) (17,3%)
Resultados deterioro/venta activos (0,0) 0,1 (117,0%) 0,1 0,1 8,3%
Otros Resultados 0,0 0,1 87,7% 0,0 0,3 95,2%
Resultado de explotacion 16,9 12,0 40,8% 79,5% 61,7 33,0 87,0% 130,8%
Resultado financiero (4,1) (3,3) 24,8% (9,3) (3,0) 208,4%
Resultado Soc. método participacion 14,9 16,8 (11,1%) (12,4%) 47,7 56,4 (15,4%) (18,1%)
Resultado antes de impuestos 27,7 25,5 8,7% 15,1% 100,1 86,3 15,9% 28,2%
Impuestos (4,6) (2,7) (71,4%) (15,4) (15,1) (1,9%)
Minoritarios (2,6) (1,8) (45,1%) (14,4) (7,2) (101,5%)
Resultado consolidado neto 20,5 21,0 (2,5%) 5,7% 70,2 64,0 9,7% 15,6%

(*) % variacion comparable: variacion a tipos de cambio constantes y sin el efecto de hiperinflacion (NIC 29) y NIIF 16.

La Cifra de Negocios del 9M 2019 aumenta un 18,3% con respecto a la del mismo periodo del ejercicio
2018 alcanzando los 470 millones de euros (+42% en variaciobn comparable). Los principales
incrementos se producen en Espana (14%) y Argentina (32%).

El Resultado de explotacion alcanza los 62 millones de euros, un 87% superior al del mismo periodo
del ejercicio 2018 debido a la mejora en Argentina y Espana, que aportan un incremento en el
resultado de explotacién de 20 y 9 millones de euros, respectivamente. La depreciacion de la divisa
argentina tiene un efecto negativo de 39 millones de euros (el peso argentino experimenté una
significativa depreciacion a partir del 2T 2018).

El Resultado financiero empeora, fundamentalmente, por diferencias de cambio positivas generadas
en el ejercicio 2018 por posiciones excedentarias mantenidas en USD en Argentina y que no se han
generado en el mismo periodo del presente ejercicio.

El Resultado por sociedades consolidadas por el método de participacion es de 48 millones de euros,
un 15% inferior al del mismo periodo del ejercicio anterior, fundamentalmente por el descenso en los
resultados de México. Por este método de integracion Cementos Molins incorpora, basicamente, el
resultado de los negocios en México (Corporacion Moctezuma), Uruguay (Cementos Artigas),
Bangladesh (Lafarge Holcim Bangladesh), Bolivia (ltacamba Cementos) y Colombia (Ecocementos).

El Resultado consolidado neto ha sido de 70 millones de euros y crece un 9,7% respecto al obtenido
en el mismo periodo del ejercicio anterior. A tipos de cambio constantes, el resultado neto registraria
un incremento del 16%. Las sociedades en Espana mejoran sustancialmente y consiguen un beneficio
neto de 8,6 millones de euros. Por su parte, las sociedades internacionales aportan un beneficio neto
de 62 millones de euros, con un descenso del 3,2% respecto al 9M 2018, por el empeoramiento del
mercado en México y la depreciacién del tipo de cambio en Argentina.

NIIF 16 Arrendamientos

Cementos Molins aplica desde el 1 de enero de 2019 la NIIF 16 “Arrendamientos” que establece los
principios para el registro contable de los arrendamientos. De esta manera se reconoce en el balance
un pasivo (equivalente al valor actual de los pagos por arrendamiento a realizar durante el plazo del
arrendamiento) y un activo (derecho de uso) que inicialmente se valora por un importe igual al pasivo
mas otros conceptos (como activacion de costes directos iniciales).

Adicionalmente, cambia el criterio de registro del gasto por arrendamiento. Lo que anteriormente era
gasto operativo pasa a ser gasto por amortizacién del activo y gasto financiero por el pasivo
reconocido. El importe correspondiente a la amortizacion y gasto financiero por derecho de uso por
aplicacion de la referida NIIF 16 en el 9M 2019 es de 2,3 millones de euros.
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2. MEDIDAS ALTERNATIVAS DE RENDIMIENTO (Aclaracion sobre la informacion
financiera incluida en este informe)

Cementos Molins participa activamente en la gestion de las sociedades que integra por el método de
la participacion, ya sea de forma conjunta con otro accionista o mediante una participacion relevante
en sus Organos de decision. La estructura societaria actual es, principalmente, la siguiente:

%
CEMENTOS MOLINS INDUSTRIAL

4 % <
98.94% PROMOTORA MEDITERRANEA-2

5P

ESPANA

|

PROPAMSA

100 %
PREFABRICACIONES Y CONTRATAS

009 I

I

CEMENTOS
MOLINS S.A.

%

f

CEMENTOS AVELLANEDA (Argentina)

9 %

CEMENTOS ARTIGAS (Uruguay)

I

3,33%

|

CORPORACION MOCTEZUMA (México)

LAFARGE HOLCIM BANGLADESH (Bangladesh)

o . . . .
67,05 % -Organigrama de las principales sociedades

operativas con su % final de participacion.

SOTACIB  (Tiinez)

0,27 %

SOTACIB KAIROUAN (Tane2)

INTERNACIONAL

32,67 %

29,45 % |

Sociedades que se integran en las Cuentas
Consolidadas por el método de participacion.

ITACAMBA CEMENTO (Bolivia)

50 %

I

EMPRESA COLOMBIANA DE CEMENTOS (Colombia) |

50 %
I INSUMOS Y AGREGADOS DE COLOMBIA (Colombia) |

Siguiendo las directrices y recomendaciones de la Autoridad Europea de Valores y Mercados (ESMA),
cuyo objetivo es promover la utilidad y la transparencia de las Medidas Alternativas de Rendimiento
incluidas en la informacion regulada o en cualquier otra remitida por las sociedades cotizadas, la
informacion incluida en los siguientes apartados de este informe se basa en la aplicacién del criterio
de proporcionalidad en el método de integracion de sus participadas, aplicando el porcentaje final de
participacion que se detenta en todas y cada una de ellas. De esta manera, Cementos Molins
considera que queda adecuadamente reflejada la gestion de los negocios y la forma en que se
analizan internamente los resultados para la toma de decisiones.

Por tanto, los siguientes parametros se definen en los siguientes apartados del informe como:

e “Ingresos”: Importe neto de la cifra de negocios reportada en los estados financieros
individuales y consolidados de las diferentes sociedades integradas en el perimetro de
consolidacion, multiplicado por el porcentaje de participacion que se detenta en cada una de
ellas.

e “EBITDA”: Resultado de explotacion antes de resultados financieros e impuestos,
amortizaciones y resultados por deterioros y venta de activos de las diferentes sociedades
integradas en el perimetro de consolidacién, multiplicado por el porcentaje de participacion
que se detenta en cada una de ellas.

e “EBIT”: Resultado neto antes de resultados financieros e impuestos (resultado de explotacion)
de las diferentes sociedades integradas en el perimetro de consolidacion, multiplicado por el
porcentaje de participacion que se detenta en cada una de ellas.
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e “Flujo de Caja Operativo”: Flujos netos de efectivo obtenidos de actividades ordinarias,
restando los gastos financieros pagados y sumando los ingresos financieros cobrados, de las
diferentes sociedades integradas en el perimetro de consolidacion, multiplicado por el
porcentaje de participacion que se detenta en cada una de ellas.

e “Capex”: Altas de inmovilizado, materiales e intangibles, de las diferentes sociedades incluidas
en el perimetro de consolidacion, multiplicado por el porcentaje de participacion que se detenta
en cada una de ellas.

e “Deuda financiera Neta”: Deuda financiera, restando la tesoreria, las inversiones financieras
temporales y las imposiciones a largo plazo de las diferentes sociedades incluidas en el
perimetro de consolidacion, multiplicado por el porcentaje de participacion que se detenta en
cada una de ellas. Cuando existe excedente de caja se presenta con signo negativo.

. “Volimenes”: Unidades fisicas vendidas de cemento portland y hormigén de las diferentes
sociedades incluidas en el perimetro de consolidacion (sin eliminacién de las ventas internas),
multiplicado por el porcentaje de participacion que se detenta en cada una de ellas.

e “% variacidbn comparable”: Recoge la variacion que se habria registrado en el epigrafe del
periodo actual si no hubiesen variado los tipos de cambio (mismos tipos de cambio del periodo
anterior) ni el perimetro de consolidacion ni se hubiese aplicado el ajuste por inflacion en
Argentina (NIC 29) ni cambios normativos (NIIF 16).

Al final del informe, se incluyen los estados financieros del Grupo de acuerdo con Normas
Internacionales de Informacion Financiera (NIIF-UE) (Anexo Ill); donde se aplica el método de la
participacion para las sociedades en las que se tiene una participacion accionarial igual o inferior
al 50%, asi como una conciliacion entre ambos criterios de consolidacion (Anexo II).
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3. RESULTADOS DE LAS OPERACIONES DEL TERCER TRIMESTRE DEL EJERCICIO
2019 (segun criterio proporcional)

Con el criterio de proporcionalidad anteriormente expuesto, los resultados que Cementos Molins
utiliza para su gestion, correspondientes al tercer trimestre del ejercicio 2019, son los siguientes:

% variacion % variacion
3T 2019 3T 2018 % variacién comparable (* 9M 2019 9M 2018 % variacién comparable (*

Ingresos 190,3 180,3 5,6% 11,6% 593,8 549,9 8,0% 16,7%
EBITDA 44,6 44,9 (0,7%) 7,0% 143,1 134,7 6,3% 15,5%
Margen EBITDA 23,4% 24,9% 24,1% 24,5%
EBIT 32,1 34,3 (6,5%) 6,9% 105,2 101,2 4,0% 18,2%
Resultado Neto 20,5 21,0 (2,5%) 5,7% 70,2 64,0 9,7% 15,6%
Flujo de Caja Operativo 36,2 30,0 20,8% 96,0 80,3 19,5%
Capex 19,0 33,8 (43,8%) 64,0 73,4 (12,8%)
Beneficio por accion (€) 1,06 0,97

| 30/09/2019 31/12/2018
Deuda financiera neta 177,3 178,8 (0,8%)
Volimenes (miles) 3T 2019 3T 2018 9M 2019 9M 2018
Cemento (t) 1.364 1.496 (8,8%) 4332 4.543 (4,7%)
Hormigdn (m3) 354 409 (13,7%) 1.107 1.104 0,2%

(*) % variacion comparable: variacion a tipos de cambio constantes y sin el efecto de hiperinflacion en Argentina (NIC 29) y la
NIIF 16.

Durante el 3T 2019 el volumen de ventas de cemento ha disminuido un 8,8%, principalmente en
Tdnez y México.

Respecto al 9M 2019, el volumen de ventas de cemento ha disminuido un 4,7%, por el descenso de
las ventas en México, Tlinez y Uruguay, compensado parcialmente con una mayor actividad en el resto
de los paises.

En hormigon, las ventas del 9M 2019 estan en linea con las realizadas en 2018, con aportacién
positiva de todos los paises, a excepcion de México.

INGRESOS
% variacién % variacién
3T 2019 3T 2018 % variacion comparable (*) 9M 2019 9M 2018 % variacion comparable (*)
Espafia 78,3 68,7 13,9% 216,4 190,4 13,7%
Argentina 27,1 17,6 54,0% 106,3 80,8 31,6%
Uruguay 8,6 9,9 (13,4%) 25,9 29,4 (12,1%)
México 49,1 55,2 (11,0%) 150,1 161,3 (7,0%)
Bolivia 7,3 6,4 13,2% 20,9 16,4 26,9%
Bangladesh 11,2 11,6 (3,1%) 41,2 36,4 13,2%
Tanez 8,7 10,9 (19,9%) 33,1 35,1 (5,6%)
Otros - - - - - -
Total 190,3 180,3 5,6% 11,6% 593,8 549,9 8,0% 16,7%

(*) % variacion comparable: variacion a tipos de cambio constantes y sin el efecto de hiperinflacién en Argentina.

Los ingresos del 3T 2019 han aumentado un 5,6%, debido a los aumentos de Espana, Argentina vy,
en menor medida, Bolivia.

Los ingresos del 9M 2019 han aumentado en un 8%, principalmente por las mayores ventas en
Espana y Argentina (en términos comparables el crecimiento es del 17%).

Las variaciones en la cotizacion de las monedas tienen un efecto relevante, con un impacto negativo
de 71 millones de euros, basicamente, por la depreciacion del peso argentino respecto al euro (76
millones de euros).
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EBITDA
% variacion % variacion
3T 2019 3T 2018 % variacién comparable (*) 9M 2019 9M 2018 % variacién comparable (*)
Espaiia 13,8 10,1 37,2% 36,0 25,5 41,0%
Argentina 7,5 4,4 69,7% 29,8 17,7 68,7%
Uruguay 2,2 2,6 (17,3%) 6,5 9,0 (27,5%)
México 19,3 24,8 (22,3%) 63,0 76,1 (17,2%)
Bolivia 1,5 1,1 39,2% 3,7 3,2 17,8%
Bangladesh 2,9 2,5 19,8% 8,7 7,1 23,7%
Tanez 0,9 2,6 (65,3%) 59 7,6 (22,2%)
Otros (3,5) (3,2) - (10,5) (11,5) -
Total 44,6 44,9 (0,7%) 7,0% 143,1 134,7 6,3% 15,5%

(*) % variacion comparable: variacion a tipos de cambio constantes y sin el efecto de hiperinflacion en Argentina y la NIIF 16.

El EBITDA del 3T 2019 ha sido de 45 millones de euros, un 0,7% inferior respecto al mismo periodo
del 2018, mientras que en términos comparables mejoraria un 7%, con crecimientos en la mayoria
de los paises, en especial Espana y Argentina, y con descensos, en México, y en menor medida en
Tlnez.

Los factores de variacion en el EBITDA del 3T 2019 se muestran a continuacion, en millones de euros:

+7 %,

-6,1
49
a3 -
515
48,1
449 44.6
Margen Margen Margen Margen
EBITDA EBITDA EBITDA EBITDA
24,9% 24,6% 23,6% 23,4%
—_— —
EBITDA3T 2018 IMPACTO NIC EBITDA3T VOLUMEN  PRECIO VENTA COSTES GTOS. EBITDA3T2019  TIPODE IMPACTONIIF1I6  IMPACTO  EBITDA3T 2019
292018 2018HIST. PRODUCC. GENERALES ~ COMPARABLE CAMBIO NIC 29

El EBITDA del 9M 2019 ha sido de 143 millones de euros, un 6,3% mejor que el del mismo periodo
del 2018, y en términos comparables aumentaria un 16%, con crecimientos en la mayoria de los
paises, en especial Espaia y Argentina, y con descensos principalmente en México.

Elimpacto en los 9M 2019 de la evolucion de tipo de cambio, hiperinflacion y NIIF 16 ha sido negativo
en 19 millones de euros, en su mayoria debido a la depreciacion del peso argentino.

El margen de EBITDA se sitla en el 24,1%, 0,4 puntos menor que el registrado en el ejercicio anterior,
principalmente por México.
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Los factores de variacion en el EBITDA del 9M 2019 se muestran a continuacion, en millones de euros:

8%,

16%

-48.6

201 31 2.0
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5.7 h
1621
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COMPARABLE

El efecto en volumen es negativo por las menores ventas en México, Tinez y Uruguay.

Los precios de venta han aumentado en la mayoria de los paises, compensado el aumento de los
costes. Las mayores variaciones en precio de venta y costes se han dado en Argentina, debido a la
alta inflacién del pais.

INFORMACION COMPLEMENTARIA
La aportacion por paises, a las principales magnitudes consolidadas, es la siguiente:
A. EVOLUCION POR PAISES (segln criterio proporcional)

A.1. ESPANA

% variacion % variacién
3T 2019 3T 2018 variacion % comparable 9M 2019 9M 2018 %variacién comparable
i ]
{ |
Ingresos . 78,3 68,7 13,9% - ; 216,4 190,4 13,7% -
EBITDA 13,8 10,1 37,2% 30,6% | 36,0 25,5 41,0% 34,0%
Margen EBITDA 17,7% 14,7% g 16,6% 13,4%

(*) % variacion comparable: variacion que se habria registrado en el periodo actual si no se hubiese aplicado la NIIF 16.

Los ingresos y el EBITDA del 3T 2019 han continuado aumentando, con crecimientos similares a los
del 9M 2019, destacando la mejora en el trimestre del negocio de prefabricados.

El EBITDA del 9M 2019 aumenta un 41% respecto al mismo periodo de 2018, con incremento de los
resultados en todos los negocios, principalmente por incrementos de precios, mayores volimenes de
venta y eficiencia de costes. Con ello, el margen de EBITDA ha sido del 16,6%, superior en 3,2 puntos
al del ano anterior.
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A.2. ARGENTINA

% variacion % variacién

3T 2019 3T2018 %variacibn comparable 9M 2019 9M 2018 % variacién comparable

! |

! i
Ingresos 27,1 17,6 54,0% 72,1% : 106,3 80,8 31,6% 76,3%
EBITDA 7,5 44 69,7% 104,1% | 29,8 17,7 68,7% 126,2%
Margen EBITDA . 27,6% 25,0% ; 28,0% 21,9%

i !

(*) % variacion comparable: variacion a tipos de cambio constantes y sin el efecto de hiperinflacion (NIC 29) y la NIIF 16.

Durante el 3T 2019 el peso argentino ha sufrido una fuerte depreciacion acompanado de incrementos
de inflacion.

La mejora del EBITDA 9M 2019 del 69%, con incremento muy superior en términos comparables, se
debe principalmente a la mejora de los volimenes de ventas y margenes, aumentando el margen del
EBITDA en 6 puntos respecto al del 9M 2018.

En los 9M 2019, la depreciacion del peso sobre el euro, hiperinflacion y NIIF 16 ha afectado
negativamente al EBITDA en 23 millones de euros.

A.3. URUGUAY
% variacion % variacién
3T 2019 3T 2018 % variacion comparable 9M 2019 9M 2018 % variacién comparable
Ingresos 8,6 9,9 (13,4%) (8,0%) 25,9 29,4 (12,1%) (5,3%)
EBITDA 2,2 2,6 (17,3%) (12,3%) 6,5 9,0 (27,5%) (22,0%)
Margen EBITDA 25,5% 26,3% 25,.2% 30,6%

(*) % variacion comparable: variacion a tipos de cambio constantes y sin el efecto de la NIIF 16.

Tanto en el 3T como en el 9M 2019, el EBITDA se ve afectado por un descenso de los ingresos debido
a unas ventas puntuales del 2018 y por un aumento de los costes, principalmente energéticos.

A4. MEXICO
% variacion % variacién
3T 2019 3T 2018 % variacion comparable 9M 2019 9M 2018 % variacion comparable
Ingresos 49,1 55,2 (11,0%) (12,5%) | 150,1 161,3 (7,0%) (10,7%)
EBITDA 19,3 24,8 (22,3%) (23,6%) | 63,0 76,1 (17,2%) (20,6%)
Margen EBITDA 39,3% 44,9% 42,0% 47,2%

(*) % variacion comparable: variacion a tipos de cambio constantes y sin el efecto de la NIIF 16.

El 3T 2019 refleja la ralentizacion del mercado, con unas ventas de cemento y hormigoén inferiores a
las del 2018, y con un menor precio de venta del cemento, parcialmente compensado con
reducciones de costes. Como consecuencia, el margen del EBITDA se ha reducido en 6 puntos
porcentuales hasta el 39%.

El deterioro del EBITDA del 9M 2019 se debe principalmente al menor volumen de venta de cemento,
afectado por la situacion del mercado y por un incremento de costes variables.
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% variacion % variacion
3T 2019 3T 2018 % variacién comparable 9M 2019 9M 2018 % variacién comparable
| i
Ingresos 7,3 6,4 13,2% 71% | 20,9 16,4 26,9% 19,7%
EBITDA 1,5 1,1 39,2% 31,7% | 3,7 3,2 17,8% 10,8%
Margen EBITDA 20,5% 17,2% 17,9% 19,5%

(*) % variacion comparable: variacion a tipos de cambio constantes y sin el efecto de la NIIF 16.

En este 3T 2019 han continuado mejorando las ventas de cemento en el mercado local, a un ritmo
inferior a los trimestres precedentes influenciado por la incorporacion de un nuevo competidor.

El EBITDA del 9M 2019 ha mejorado principalmente por el mayor volumen de venta local, y en menor
medida por la exportacion, limitado por un descenso del precio de venta debido a la presion de
precios.

A.6. BANGLADESH

% variacion % variacién
3T 2019 3T 2018 % variacién comparable @ 9M 2019 9M 2018 % variaciéon comparable (*

Ingresos 11,2 1,6 (31%) 7,5% | 41,2 36,4 13,2% 7,5%

EBITDA 2,9 2,5 19,8% 14,4% | 8,7 71 23,7% 17,8%
Margen EBITDA 26,2% 21,6% 21,2% 19,5%

(*) % variacion comparable: variacion a tipos de cambio constantes y sin el efecto de la NIIF 16.

Las ventas del 3T 2019 se ven afectadas por la climatologia. La mejora del EBITDA del 9M 2019 se
debe al incremento del volumen y precio de venta, compensados parcialmente por un aumento de los
costes variables.

A.7. TUNEZ
% variacion % variacién
3T 2019 3T 2018 % variacién comparable @ 9M 2019 9M 2018 % variacion comparable
Ingresos 8,7 10,9  (19,9%) (20,2%) | 33,1 35,1 (5,6%) 3,2%
EBITDA 0,9 2,6 (65,3%) (64,1%) | 5,9 7,6 (22,2%) (13,4%)
Margen EBITDA 10,2% 23,9% 17,8% 21,7%

(*) % variacion comparable: variacion a tipos de cambio constantes y sin el efecto de la NIIF 16.

Durante el 3T 2019, los resultados se han visto afectados por paros en la produccién de cemento
gris.

Influido por el menor resultado del 3T, el EBITDA del 9M 2019 es inferior en un 22% respecto al ano
pasado, aunque en moneda constante la reduccion descenderia al 13%, por el impacto de la
apreciacion del dinar tunecino.

En cemento gris, el descenso del volumen de ventas e incremento del coste variable se ha visto
parcialmente compensado por un aumento del precio de venta local, en un mercado donde el
consumo de cemento ha descendido.

Respecto al negocio de cemento blanco, cabe destacar el incremento de las ventas de exportacion y
el aumento de los precios de venta.
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A.8. OTROS

3T 2019 312018 9M 2019 9M 2018

!
|
Ingresos i - t - -
EBITDA (3,5) (3,2)| (10,5) (11,5)
Margen EBITDA | . ! ; ;

En este apartado se incluyen los costes corporativos del Grupo y aquellos negocios que aln no han
entrado en funcionamiento, como los de la nueva fabrica de Colombia.

B. INVERSIONES Y DEUDA FINANCIERA (segun criterio proporcional)

B.1. INVERSIONES

9M 2019 9M 2018 variacién %
INVERSIONES (v€) 64,0 73,4 -12,8%

Durante este primer semestre 2019, se han realizado inversiones por un total de 64 M€, donde
destacan los trabajos de construccion de las nuevas plantas de Colombia y de San Luis (Argentina).

Los principales proyectos de crecimiento en marcha son los siguientes:

e Enel mes de diciembre de 2016, se iniciaron los trabajos para la construccion de una nueva
planta de produccién de cemento en el municipio de Sonsén, Antioquia (Colombia), en
asociacion con el grupo colombiano Corona. La puesta en marcha se ha realizado a finales
del mes de octubre de 2019.

e Proyecto para el incremento de capacidad de la planta que el Grupo tiene en San Luis,
Argentina, en 700 mil toneladas de cemento anual hasta llegar al millén de toneladas. La
molienda de cemento se ha puesto en marcha en octubre de 2019.

B.2. DEUDA FINANCIERA NETA

La deuda financiera neta ascendié a 177 M€ a 30 de septiembre de 2019, lo que representa una
disminucion del 0,8% con respecto a 31 de diciembre de 2018 (-10% comparable sin NIIF 16 y NIC
29), con un multiplo Deuda Financiera Neta / EBITDA de 0,9x.

Se ha continuado generando liquidez de forma sostenible en el 9M 2019 (+71,5 millones de euros)
destinada principalmente a financiar inversiones de crecimiento en Colombia y Argentina por importe
de 44 millones de euros.
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Variacion de la deuda financiera neta, en millones de euros:

%3  30/09/2019 31/12/2018 variacién %

Pasivo financiero 310,1 296,6 4,6%
Pasivo Financiero Corriente 57,2 47,9 19,4%
Pasivo Financiero no Corriente 253,0 248,7 1,7%

Imposiciones a largo plazo (0,2) (0,2) (7,2%)

Créditos a Largo plazo empresas grupo (12,2) (8,9) (35,8%)

Inversiones financieras temporales (8,0) (4,2) (90,7%)

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes (112,5) (104,5) (7,6%)

DEUDA FINANCIERA NETA 177,3 178,8 (0,8%)

178,8 177,3

dic-18 sep-19

RESULTADOS 3T 2019

Los factores de variacion del flujo de caja se muestran a continuacion, en millones de euros:

I
143.1 D o — 145.1 e

-21.7

Cash-conversion-rate 49%

-40.4

EBITDA Impacto EBITDA Capital Manten. Gastos
9M 2019 NIC 29 sin NIC 29 trabajo Capex Financieros

Pagado

Impuestos

Otros

Flujo
de Caja
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4. PRINCIPALES HECHOS RELEVANTES

» El 26 de julio de 2019, se comunicaron los resultados correspondientes al primer semestre
de 2019 junto con la informacion financiera intermedia.

» ElI 28 de junio de 2019, se comunicé la distribucion, el 11 de julio de 2019, de un dividendo
complementario del ejercicio 2018 de 0,01 euros por accion y de un dividendo a cuenta del
ejercicio 2019 de 0,15 euros por accion.

» Eldia 28 de junio de 2019 la Sociedad comunica los acuerdos adoptados por la Junta General
de Accionistas y el Consejo de Administracion celebrados el dia 27 de junio de 2019 en
Madrid, la reeleccion de consejeros y del consejero delegado y el nombramiento de
vicesecretario 2° no consejero.

» ElI 29 de abril de 2019 se comunica el acuerdo del Consejo de Administracion referente a la
reeleccion y nombramientos de las Comisiones de Auditoria y Cumplimiento y la de
Nombramientos y Retribuciones.

» El 24 de abril de 2019, la Sociedad comunica el nombramiento de D. Carlos Martinez como
Director de Desarrollo Corporativo y Sostenibilidad y la incorporacion de D. Jorge Bonnin como
nuevo Director Financiero (CFO).

» EI 28 de marzo de 2019, la Sociedad comunica la sustitucion de don Pablo Molins Amat por
don José Ignacio Molins Amat como nuevo representante persona fisica de Noumea, S.A,,
consejero dominical y vocal de la Comision de Auditoria y Cumplimiento.

» ElI 28 de febrero de 2019, la Sociedad comunica la renuncia presentada por D. Jordi Molins
Amat como Secretario no Consejero del Consejo de Administracion, con efectos a 28 de
febrero de 2019 y el nombramiento de D. Ramon Girbau Pedragosa como nuevo Secretario
no Consejero del Consejo de Administracion, Letrado Asesor, y Secretario de la Comision de
Auditoria y Cumplimiento y de la Comisién de Nombramientos y Retribuciones.

» El 27 de febrero de 2019, el Consejo de Administracion formulé las Cuentas Anuales de
Cementos Molins, S.A. y las Cuentas Anuales Consolidadas del Grupo, el Informe de Gestion,
individual y consolidado, y el Informe anual de Gobierno Corporativo, correspondientes al
ejercicio terminado a 31 de diciembre 2018, asi como la propuesta de distribucién de
resultado. Ambas cuentas anuales, auditadas por Deloitte, S.L., fueron remitidas a la CNMV
el 28 de febrero de 2019.
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RESULTADOS 3T 2019

ANEXO |. ESTADOS FINANCIEROS DE GESTION (segun criterio proporcional)

a. Cuenta de pérdidas y ganancias resumida consolidad

% variacién

% variacién

(ME€) 3T 2019 3T 2018 % variacién comparable 9M 2019 9M 2018 % variacién comparable
Ingresos 190,3 180,3 5,6% 11,6% 593,8 549,9 8,0% 16,7%
EBITDA 44,6 44,9 (0,7%) 7,0% 143,1 134,7 6,3% 15,5%
Amortizaciones (12,5) (10,6) (17,6%) (7,2%) (38,2) (33,6) (13,9%) (6,7%)
Resultados deterioro/venta activos (0,0) 0,0 0,0% 561,7% 0,3 0,1 274,6% 299,6%
EBIT 32,1 34,3 (6,5%) 6,9% 105,2 101,2 4,0% 18,2%
Resultado financiero (2,1) (3,8) (43,9%) 91,4% (6,7) (4,7) 41,6% (1.240,4%)
Resultado antes de impuestos 30,0 30,5 (1,8%) 2,4% 98,5 96,4 2,1% 9,0%
Impuestos (9,5) (9,6) 1,3% 43% (28,3) (32,4) 12,7% 5,0%
Resultado consolidado neto 20,5 21,0 (2,5%) 5,7% 70,2 64,0 9,7% 15,6%
b. Balance de situaciéon resumido consolidado
(M€)
ACTIVO 30/09/2019 31/12/2018
Inmovilizado Intangible 57,5 44,1
Inmovilizado Material 760,2 726,6
Activos por derecho de uso 13,9 -
Inmovilizado Financiero 21,4 17,9
Fondo de Comercio de Consolidacion 53,4 53,4
Otros activos no corrientes 35,6 32,6
ACTIVO NO CORRIENTE 942,0 874,6
Existencias 108,6 105,0
Deudores comerciales y otros 187,4 197,1
Inversiones financieras temporales 8,0 4,2
Efectivo y medios equivalentes 112,5 104,5
ACTIVO CORRIENTE 416,5 410,8
TOTAL ACTIVO 1.358,5 1.285,4
PATRIMONIO NETO Y PASIVO 30/09/2019 31/12/2018
Patrimonio neto atribuido a la Sociedad Dominante 781,4 718,8
PATRIMONIO NETO TOTAL 781,4 718,8
Deudas financieras no corrientes 253,0 248,7
Otros pasivos no corrientes 80,0 69,6
PASIVO NO CORRIENTE 333,0 318,3
Deudas financieras corrientes 57,3 47,9
Otros pasivos corrientes 186,8 200,4
PASIVO CORRIENTE 244,1 248,3
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 1.358,5 1.285,4
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c. Estado de flujos de efectivo resumido consolidado

(M€)

9M 2019 9M 2018
Efectivo generado por las operaciones 142,3 134,5
Efectivo por variacion en el capital circulante 3,7 (20,3)
Impuesto sobre sociedades (40,4) (25,2)
FLUJOS NETOS EFECTIVOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 105,6 89,0
Flujos de efectivo por actividades de inversién (71,4) (84,2)
Dividendos cobrados en soc. integradas por método de participacidn - -
FLUJOS NETOS EFECTIVOS DE ACTIVIDADES INVERSION (71,4) (84,2)
Flujos de efectivo por actividades de financiacion (17,9) (14,3)
Dividendos pagados por la Sociedad Dominante (10,1) (17,1)
FLUJOS NETOS EFECTIVOS DE ACTIVIDADES FINANCIACION (28,0) (31,4)
EFECTO DE LAS VARIACIONES DEL TIPO DE CAMBIO 1,9 (6,8)
VARIACION NETA DE EFECTIVO 8,0 (33,5)
Efectivo y equivalentes al inicio del periodo 104,5 210,9
Efectivo y equivalentes al final del periodo 112,5 177,4
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RESULTADOS 3T 2019

ANEXO Il. CONCILIACION ENTRE LOS ESTADOS FINANCIEROS DE GESTION
CON CRITERIO DE PROPORCIONALIDAD CON LOS ESTADOS FINANCIEROS
POR APLICACION DE LA NORMATIVA CONTABLE INTERNACIONAL NIIF-UE

a. Conciliacién Cuenta de pérdidas y ganancias resumida consolidada

L omooio | oM 2018

ME
Ingresos
EBITDA
Amortizaciones
Resultados deterioro/venta activos
Resultado de explotacion
Resultado financiero
Resultado Soc. método participacion
Resultado antes de impuestos
Impuestos
Minoritarios
Resultado consolidado neto

b. Conciliacion Balance de situacion resumido consolidado

Ajustes Soc.  Ajustes Soc. Ajustes Soc.  Ajustes Soc.
integradas integradas por integradas integradas por
Método por método integracion Aplicacién Método por método integracion Aplicacién
Proporcional participacién global NIIF-UE Proporcional participacion global NIIF-UE
593,8 (242,3) 118,1 469,6 549,9 (247,1) 94,2 397,0
143,1 (81,0) 31,6 93,7 134,7 (94,8) 20,4 60,3
(38,2) 14,2 (8,1) (32,1) (33,6) 12,6 (6,4) (27,4)
0,3 (0,3) 0,1 0,1 0,1 - - 0,1
105,2 (67,1) 23,5 61,6 101,2 (82,2) 14,0 33,0
(6,7) - (2,5) (9,2) (4,7) 14 03 (3,0)
- 47,7 - 47,7 - 56,4 - 56,4
98,5 (19,4) 21,0 100,1 96,4 (24,6) 14,5 86,3
(28,3) 19,3 (6,5) (15,5) (32,4) 24,5 (7,2) (15,1)
- - (14,4) (14,4) - - (7,2) (7,2)
70,2 0,0 (0,0) 70,2 64,0 0,0 (0,0) 64,0

(ve) E ) 31/12/2018

Ajustes Soc.  Ajustes Soc. Ajustes Soc. Ajustes Soc.
integradas  integradas por integradas  integradas por
Método por método integracién Aplicacién Método por método integracion Aplicacién

ACTIVO Proporcional participacién global NIIF-UE Proporcional participacién global NIIF-UE
Inmovilizado Intangible 57,5 (18,7) 1,2 40,0 44,1 (18,9) 1,1 26,3
Inmovilizado Material 760,2 (357,1) 156,1 559,2 726,6 (335,3) 143,6 534,9
Activos por derecho de uso 13,9 (3,0) 1,0 11,9 - - - -
Inmovilizado Financiero 21,4 (5,1) 14,7 31,0 17,9 (5,1) 11,6 24,4
Sociedades valoradas por método de participacion - 386,4 - 386,4 - 365,8 - 365,8
Fondo de Comercio de Consolidacion 53,4 (28,4) - 25,0 53,4 (28,3) - 25,1
Otros activos no corrientes 35,6 (11,9) 1,0 24,7 32,6 (8,0) 0,9 25,5
ACTIVO NO CORRIENTE 942,0 (37,8) 174,0 1.078,2 874,6 (29,8) 157,2 1.002,0
Existencias 108,6 (32,9) 24,9 100,6 105,0 (33,7) 26,6 97,9
Deudores comerciales y otros 187,4 (64,4) 23,1 146,1 197,1 (76,3) 23,8 144,6
Inversiones financieras temporales 8,0 (5,5) 0,6 31 4,2 (2,0) 0,1 23
Efectivo y medios equivalentes 112,5 (62,1) 6,5 56,9 104,5 (53,1) 10,3 61,7
ACTIVO CORRIENTE 416,5 (164,9) 55,1 306,7 410,8 (165,1) 60,8 306,5
TOTAL ACTIVO 1.358,5 (202,7) 229,1 1.384,9 1.285,4 (194,9) 218,0 1.308,5
PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Patrimonio neto atribuido a la Soc. Dominante 781,4 - - 781,4 718,8 - - 718,8
Patrimonio neto de accionistas minoritarios - - 130,3 130,3 - - 120,3 120,3
PATRIMONIO NETO TOTAL 781,4 - 1303 911,7 7188 - 1203 839,1
Deudas financieras no corrientes 253,0 (99,7) 36,2 189,5 248,7 (71,2) 32,1 209,6
Otros pasivos no corrientes 80,0 (25,7) 14,9 69,2 69,6 (26,5) 15,5 58,6
PASIVO NO CORRIENTE 333,0 (125,4) 51,1 258,7 318,33 (97,7) 47,6 268,2
Deudas financieras corrientes 57,3 9,7) 7,8 55,4 47,9 (11,6) 3,2 39,5
Otros pasivos corrientes 186,8 (67,6) 39,9 159,1 200,4 (85,6) 46,9 161,7
PASIVO CORRIENTE 244,1 (77,3) 47,7 214,5 248,3 (97,2) 50,1 201,2
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 1.358,5 (202,7) 229,1 1.384,9 1.285,4 (194,9) 218,0 1.308,5
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c. Conciliacion Estado de flujos de efectivo resumido consolidado

wo I R o 208

Ajustes Soc.  Ajustes Soc. Ajustes Soc. Ajustes Soc.
integradas  integradas por integradas  integradas por
Método por método integracion Aplicacién Método por método integracion Aplicacién
Proporcional participacién global NIIF-UE Proporcional participacion global NIIF-UE
Efectivo generado por las operaciones 1423 (81,0) 31,7 93,0 1345 (95,4) 20,3 59,4
Efectivo por variacion en el capital circulante 3,7 (4,5) (1,6) (2,4) (20,3) 17,6 (2,0) (4,7)
Impuesto sobre sociedades (40,4) 29,4 (9,3) (20,3) (25,2) 21,7 (2,8) (6,3)
FLUJOS NETOS EFECTIVOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 105,6 (56,1) 20,8 70,3 89,0 (56,1) 15,5 48,4
Flujos de efectivo por actividades de inversion (71,4) 33,7 (28,1) (65,8) (84,2) 43,2 (19,7) (60,7)
Dividendos cobrados en soc. integradas por método de participacion - 34,6 - 34,6 - 44,2 - 44,2
FLUJOS NETOS EFECTIVOS DE ACTIVIDADES INVERSION (71,4) 68,3 (28,1) (31,2) (84,2) 87,4 (19,7) (16,5)
Flujos de efectivo por actividades de financiacién (17,9) (18,5) 3,8 (32,6) (14,3) (27,0) - (41,2)
Dividendos pagados por la Sociedad Dominante (10,1) - - (10,1) (17,1) - - (17,1)
FLUJOS NETOS EFECTIVOS DE ACTIVIDADES FINANCIACION (28,0) (18,5) 3,8 (42,7) (31,4) (27,0) - (58,4)
EFECTO DE LAS VARIACIONES DEL TIPO DE CAMBIO 1,9 (3,0 (0,1) (1,2) (6,8) (1,3) (9,0) (17,0)
VARIACION NETA DE EFECTIVO 8,0 (9.3) (3.6) (4,8) (33,5) 3,0 (13,2) (43,5)
Efectivo y equivalentes al inicio del periodo 104,5 (53,1) 10,3 61,7 210,9 (69,1) 29,0 170,8
Efectivo y equivalentes al final del periodo 112,5 (62,4) 6,7 56,9 177,4 (66,1) 15,8 127,3
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ANEXO Ill. ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS (segtiin Normas
Internacionales de Contabilidad NIIF-UE)

a) Cuenta de pérdidas y ganancias resumida consolidada

% variacién % variacién

372019 372018 % variacién comparable (* 9M 2019 9M 2018 % variacién comparable (*
Cifra de Negocios 143,0 118,1 21,1% 35,4% 469,7 397,0 18,3% 41,8%
Otros ingresos 33 24 37,2% 8,0 6,9 15,0%
Gastos de Explotacion (119,7) (101,0) (18,6%) (384,0) (343,9) (11,6%)
Amortizaciones (9,6) (7,6) (26,4%) (32,1) (27,4) (17,3%)
Resultados deterioro/venta activos (0,0) 0,1 (117,0%) 0,1 0,1 8,3%
Otros Resultados 0,0 0,1 87,7% 0,0 03 95,2%
Resultado de explotacién 16,9 12,0 40,8% 79,5% 61,7 33,0 87,0% 130,8%
Resultado financiero (4,1) (3,3) 24,8% 9.3) (3,0) 208,4%
Resultado Soc. método participacion 14,9 16,8 (11,1%) (12,4%) 47,7 56,4 (15,4%) (18,1%)
Resultado antes de impuestos 27,7 25,5 8,7% 15,1% 100,1 86,3 15,9% 28,2%
Impuestos (4,6) (2,7) (71,4%) (15,4) (15,1) (1,9%)
Minoritarios (2,6) (1,8) (45,1%) (14,4) (7,2) (101,5%)
Resultado consolidado neto 20,5 21,0 (2,5%) 5,7% 70,2 64,0 9,7% 15,6%

b) Balance de situacién resumido consolidado

(M€)
ACTIVO 30/09/2019 31/12/2018
Inmovilizado Intangible 40,0 26,3
Inmovilizado Material 559,2 534,9
Activos por derecho de uso 11,9 -
Inmovilizado Financiero 31,0 24,4
Sociedades valoradas por el método de la participacion 386,4 365,8
Fondo de Comercio de Consolidacion 25,0 25,1
Otros activos no corrientes 24,7 25,5
ACTIVO NO CORRIENTE 1.078,2 1.002,0
Existencias 100,6 97,9
Deudores comerciales y otros 146,1 144,6
Inversiones financieras temporales 31 2,3
Efectivo y medios equivalentes 56,9 61,7
ACTIVO CORRIENTE 306,7 306,5
TOTAL ACTIVO 1.384,9 1.308,5
PATRIMONIO NETO Y PASIVO 30/09/2019 31/12/2018
Patrimonio neto atribuido a la Sociedad Dominante 781,4 718,8
Patrimonio neto de accionistas minoritarios 130,3 120,3
PATRIMONIO NETO TOTAL 911,7 839,1
Deudas financieras no corrientes 189,5 209,6
Otros pasivos no corrientes 69,2 58,6
PASIVO NO CORRIENTE 258,7 268,2
Deudas financieras corrientes 55,4 39,5
Otros pasivos corrientes 159,1 161,7
PASIVO CORRIENTE 214,5 201,2
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 1.384,9 1.308,5
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c) Estado de flujos de efectivo resumido consolidado

(M€)

9M 2019 9M 2018

Efectivo generado por las operaciones 93,0 59,4
Efectivo por variacion en el capital circulante (2,4) (4,7)
Impuesto sobre sociedades (20,3) (6,3)
FLUJOS NETOS EFECTIVOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 70,3 48,4
Flujos de efectivo por actividades de inversion (65,8) (60,7)
Dividendos cobrados en soc. integradas por método de participacion 34,6 44,2
FLUJOS NETOS EFECTIVOS DE ACTIVIDADES INVERSION (31,2) (16,5)
Flujos de efectivo por actividades de financiacién (32,6) (41,2)
Dividendos pagados por la Sociedad Dominante (10,1) (17,1)
FLUJOS NETOS EFECTIVOS DE ACTIVIDADES FINANCIACION (42,7) (58,3)
EFECTO DE LAS VARIACIONES DEL TIPO DE CAMBIO (1,2) (17,2)
VARIACION NETA DE EFECTIVO (4,8) (43,6)
Efectivo y equivalentes al inicio del periodo 61,7 170,8
Efectivo y equivalentes al final del periodo 56,9 127,2
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AVISO LEGAL

El presente documento puede contener manifestaciones de futuro sobre intenciones, expectativas o
previsiones sobre Cementos Molins. Estas manifestaciones pueden incluir proyecciones y
estimaciones financieras con asunciones, declaraciones relativas a planes, objetivos, y expectativas
que pueden referirse a diversas materias, entre otras, a la base de clientes y a su evolucion, al
crecimiento de las distintas lineas de negocio y al del negocio global, a posibles compras,
desinversiones u otras operaciones, a los resultados de la Compania y a otros aspectos relativos a la
actividad y situacion de la misma.

Las manifestaciones de futuro o previsiones contenidas en este documento pueden ser identificadas,
en determinados casos, por la utilizacion de palabras como «expectativa», «anticipacion», «proposito»,
«creencia» 0 de un lenguaje similar, o su correspondiente forma negativa, o por la propia naturaleza
de prediccion que tienen las cuestiones referidas a estrategias, planes o intenciones. Estas
manifestaciones de futuro o previsiones reflejan las opiniones de Cementos Molins respecto a
sucesos futuros, no constituyen, por su propia naturaleza, garantias de un futuro cumplimiento,
encontrandose condicionadas por riesgos e incertidumbres que podrian determinar que los
desarrollos y resultados finales difieran materialmente de los puestos de manifiesto en estas
intenciones, expectativas o previsiones. Entre tales riesgos e incertidumbres estan aquellos
identificados en los documentos con informacién mas completa registrados por Cementos Molins ante
los diferentes organismos supervisores de los mercados de valores en los que cotiza su accion y, en
particular, ante la Comision Nacional del Mercado de Valores.

Lo expuesto en este documento debe ser tenido en cuenta por todas aquellas personas o entidades
que puedan tener que comprar o vender o elaborar o difundir opiniones relativas a valores emitidos
por la Compahia y, en particular, por los analistas e inversores. Salvo en la medida en que lo requiera
la ley aplicable, Cementos Molins no asume ninguna obligacién de actualizar plblicamente el
resultado de cualquier revisidon que pudiera realizar de estas manifestaciones para adaptarlas a
hechos o circunstancias posteriores a este documento, incluidos, entre otros, cambios en el negocio
de la Compainia, en su estrategia de desarrollo de negocio o cualquier otra posible circunstancia
sobrevenida.

Este documento puede contener informacion financiera resumida o informacién no auditada. La
informacion contenida en el mismo debe leerse en conjunto y esta sujeta a toda la informacion puablica
disponible sobre la Compania, incluyendo, en su caso, otros documentos emitidos por la Compania
que contengan informacion mas completa.

Por (ltimo, se hace constar que ni este documento ni nada de lo aqui contenido constituye una oferta
de compra, venta 0 canje, o una solicitud de una oferta de compra, venta o canje de valores, 0 una
recomendacion 0 asesoramiento sobre ningln valor.
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